Diário da República, 2.a série — N.o 160 — 21 de Agosto de 2007 23 971

em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,

com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores dos quadros de nomeação definitiva a seguir indicados:

Nome Grupo Da escola Para escola

Ana Luísa de Abreu Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o Ciclo Escola E.B. 1 n.o 77 . . . . . . . . . . E.B. 1 n.o 101 de Alvalade e Jardim-de-In-
fância.

Maria da Conceição Cunha Sotto Maior Duarte Santos
Salavessa.

1.o Ciclo Escola E.B. 1 Os Três Caminhos E.B. 1 n.o 101 de Alvalade e Jardim-de-In-
fância.

Maria Isabel Serra Santos Mendes . . . . . . . . . . . . . . 1.o Ciclo Escola E.B. 1 n.o 113 . . . . . . . . . E.B. 1 n.o 101 de Alvalade e Jardim-de-In-
fância.

Maria Teresa Miragaia de Almeida Pereira . . . . . . 1.o Ciclo Escola E.B. 1 n.o 117 . . . . . . . . . E.B. 1 n.o 101 de Alvalade e Jardim-de-In-
fância.

13 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Rosa Fonseca Meirinho Afonso.

Despacho (extracto) n.o 18 724/2007

Por despacho de 13 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos desde 1 de Setembro de 2005, foram
transferidos para lugares de quadro da Escola E. B. 2.o e 3.o Ciclos

do Almirante Gago Coutinho, código 340133, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores dos quadros de nomeação
definitiva a seguir indicados:

Nome Grupo Da escola Para a escola

Maria João Peste Santos Guerreiro . . . . . . . . . . . 01 Escolas do Bairro Padre Cruz . . . . . . . E. B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Cou-
tinho.

Liliana Esperança Barbosa Magalhães Francisco 04 Escolas do Bairro Padre Cruz . . . . . . . E. B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Cou-
tinho.

Maria Helena Afonso Feio . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05 Escola E. B. 2.o e 3.o Ciclos Patrício
Prazeres.

E. B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Cou-
tinho.

Ana Maria Tarré da Silva Ferreira . . . . . . . . . . . . 38 Escola E. B. 2.o e 3.o Luís António
Verney.

E. B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Cou-
tinho.

Sofia Teresa Vieira Marques Botelho Menezes . . . 26 Escola E. B. 2.o e 3.o António Gedeão E. B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Cou-
tinho.

António João da Silva Saltão . . . . . . . . . . . . . . . . 31 Escola Secundária Afonso Lopes Vieira E. B. 2.o e 3.o Ciclos Almirante Gago Cou-
tinho.

13 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Rosa Fonseca Meirinho Afonso.

Agrupamento de Escolas de Álvaro Velho

Aviso n.o 15 159/2007

Por despacho de 22 de Novembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.3 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo de
2005-2006, celebrados nos termos do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de
17 de Janeiro, dos seguintes docentes:

Educadores de infância:

Célia Regina Dourado Eiras.
Graciete Maria de Carvalho Martins.
Helena Rosa dos Reis Pinho Prates.
Marta Alexandra Sá Oliveira Pinho.

Professores do 1.o ciclo:

Ana Rita Ramos Chorão de Jesus Malta.
Maria da Conceição Dias Loureiro Martins.
Maria Marisa de Jesus Gomes.

Professores dos 2.o e 3.o ciclos:

Ana Paula Leal Vitorino Ferreira.
Cristina Maria Gonçalves Falé.
Luís Miguel Botas Neves Silvestre.
Manuel Carlos Candal Ribeiro da Cunha.
Maria Aurora da Silva Lopes.
Maria Clara Araújo Fonseca.
Maria Fernanda Tomé Pereira Sequeira.
Paula Cristina Janeiro Heitor.

Paula Maria Nunes Simão.
Vânia Patrícia Pires Ramos Janela.

20 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Joaquim Lopes Nogueira.

Agrupamento Vertical de Escolas Educor

Aviso n.o 15 160/2007

Em cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
a lista de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento repor-
tada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do
citado diploma.

18 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Fátima Franco Elvas Bento.

Aviso n.o 15 161/2007

Em cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard dos Serviços Administrativos deste Agrupamento a lista
de antiguidade do pessoal não docente reportada a 31 de Dezembro
de 2006.

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o, os interessados dispõem de
30 dias a contar da data da publicação deste aviso para reclamarem.

18 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Fátima Franco Elvas Bento.